em todo território do Estado de Goiás, ou onde quer que se encontre a referida aeronave em missão a cargo da Contratante, durante o
período de 12 meses, prorrogável por até 60 (sessenta) meses nos termos da lei 8.666/93, conforme Termo de Referência (Anexo I do
Edital).

2.2 - O valor total es�mado para esta aquisição é de R$ 482.974,50 (quatrocentos e oitenta e dois mil novecentos e setenta e quatro reais e
cinquenta centavos), conforme detalhado no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

3 – DO LOCAL, DATA E HORA

3.1. O Pregão será realizado em sessão pública por meio do Sistema Eletrônico de Gestão de Compras - COMPRASNET, disponível no

[...]

operação ex-change, cuja responsabilidade não seja da Contratada,
sendo assim repassadas integralmente à Contratante, tudo nos
termos da Lei 8.666/93.

01 aeronave
Valor peça +
Taxa de Adm

21,67%

R$
270.000,00

R$
328.509,00

VALOR TOTAL DO LOTE É DE R$ 482.974,50 
(quatrocentos e oitenta e dois mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

2 - ESCLARECIMENTOS PARA O CADASTRAMENTO DE PROPOSTA E PARA A FASE DE LANCES

2.1 - A licitante vencedora deverá ter o menor preço conjunto, que será composto por (a) preço do homem/hora mul�plicado pelo
calendário de horas estabelecido; mais (b) o preço fixo de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) que será u�lizado para a compra de
peças somado à taxa de administração.

2.2 - FASE DE PROPOSTA (Valores a serem lançados no sistema COMPRASNET).

2.2.1 - A licitação é do �po menor preço global, portanto na fase de proposta deverá ser cadastrado o valor referente aos itens I e II do lote

[...]

Na fase de proposta o sistema COMPRASNET somará automa�camente os valores cadastrados para os itens I e II.

2.3 - FASE DE LANCES (fase da disputa)

2.3.1 - Na fase de lances a licitante deverá cadastrar o valor total do lote, que será composto pelo preço do homem/hora mul�plicado pelo
calendário de horas estabelecido, mais o preço fixo de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) somado à taxa de administração.

2.3.2 - Exemplos de lances:

Lances
PEÇAS

(Fixo)

TAXA DE ADMIN

(Variável)

SERVIÇO

HOMEM/HORA

(Variável)

VALOR DO LANCE

Lance 01 R$ 270.000,00 (FIXO) R$ 58.509,00 (21,67%) R$ 154.465,50 R$ 482.974,50

Lance 02 R$ 270.000,00 (FIXO) R$ 48.600,00 (18%) R$ 150.000,00 R$ 468.600,00